
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  45Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

Valor Total: R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 124/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339038;
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
CONTRATADO:
Nome: CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁ-
RIOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ALBERTO LAUREANO HEINRICH
PALHOÇA - SC - CEP: 88132-230
TELEFONE: (48) 3342-0121 - 9 9119-2617
E-MAIL: adm@cirurgicaceron.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880210
CONTRATO N° 341/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar - Instrumental Cirúrgico, para 
atender as necessidades da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), Servi-
ço de Cirurgia Vascular e Cirurgia Geral do Centro Cirúrgico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 59.350,00 (Cinquenta e Nove mil e trezentos e cinquenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 122/2022
Data Assinatura: 24/11/2022
Vigência: Início em 24/11/2022 e término em 23/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: LOTUS MEDICAL LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO MUCURI, N° 40.
BELÉM - PA - CEP: 82840-340
TELEFONE: (41)99914-1990/(41)3598-4420
E-MAIL: licitalotus@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880077
CONTRATO N° 342/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar - Instrumental Cirúrgico, para 
atender as necessidades da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), 
Serviço de Cirurgia Vascular e Cirurgia Geral do Centro Cirúrgico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 84.247,00 (Oitenta e Quatro mil e Duzentos e Quarenta e 
Sete reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 122/2022
Data Assinatura: 24/11/2022
Vigência: Início em 24/11/2022 e término em 23/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616, BAIRRO: GUAMÁ.
BELÉM - PA - CEP: 66.063-495
TELEFONE: (91)3355-1366.
E-MAIL: gerencia1@cirubel.com.br gerencia2@cirubel.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880079
CONTRATO N° 325/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Nutrição Parenteral em sistema fechado para atender 
a necessidade de pacientes internados nas Clínicas, Unidades de Terapia In-
tensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$204.901,20 (duzentos e quatro mil, novecentos e um reais 
e vinte centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 127/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339038;
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.

CONTRATADO:
Nome: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA CE 040, KM 10 S/N
AQUIRAZ-CE- CEP: 61.700-000
TELEFONE: (85)3421-6759/(85)2504-1520/(85) 3260-2585
E-MAIL: caroline.santos@fresenius-kabi.com/licitacao.br@fresenius-kabi.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880619
CONTRATO N° 344/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Nutrição Parenteral em sistema fechado para atender 
a necessidade de pacientes internados nas Clínicas, Unidades de Terapia In-
tensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$32.526,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E 
SEIS REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 127/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339038;
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes e su-
perávits.
CONTRATADO:
Nome: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
ENDEREÇO: Av. Marginal Projetada, Rod Castelo Branco 1652 Galpões 
1,2,3,4 - Tamboré
BARUERI-SP- CEP: 06460-200
TELEFONE: (85)3421-6759/(85)2504-1520/(85) 3260-2585
E-MAIL: caroline.santos@fresenius-kabi.com/licitacao.br@fresenius-kabi.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880639

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3°
Data da assinatura: 02/03/2022
Classificação do Objeto: outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de 18,42% (dezoito virgula quarenta e dois por cento) ao valor do Contrato 
nº 163/2021.
Contrato: 163/2021
Contratado: PRÓ ANALYSIS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
Endereço: RUA CRISTOVÃO COLOMBO Nº 1343 – BAIRRO CAMPINA DE 
ICOARACI
BELÉM – PARÁ
CEP 66.813-180
Telefone: (91) 3247-9670 – 3227-54-12 – 3238-3336
E-mail: proanalysis2003@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 880152

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 165/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 645 (seiscentos e qua-
renta e cinco) filtros de água para o Sistema de Osmose Reversa, para uso 
na Central de Material e Esterilização – CME e SADT, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna), no período de 12 (doze) me-
ses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é 
parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 07/12/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 880086

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 126/2022
Valor R$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos Reais)
Objeto: Prestação de serviços de conexão dedicada de alta disponibilidade 
à Internet com velocidade de 100Mbps para a Sede FPEHCGV (Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna) incluindo manuten-
ção, suporte técnico, instalação, ativação e configuração dos ativos.
Data de Ratificação: 11/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual


